プレス発表会のお知らせ   2024年8月28日

のお知ら

せ

関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なおJAGESのプレス発表会は「ZOOM」を用いてのオンライン開催となります。

当日の参加方法・URL等に関しましては、ホームページからの参加申込み完了後に詳細をご案内

いたしますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2024年8月30日(金) 13:00～14:00（予定）

※通常と開始時間が異なりますのでご注意ください

2．場 所    「ZOOM」を用いてのオンライン開催

3．内容

① 431-24-17（諸星裕夫）

所得よりも、資産や年金の方が高齢者の歯科受診の格差に影響か

 ～最大で 39〜62％と 23％ポイントの差～

② 432-24-18（辻大士）

フレイル予防におすすめの運動・スポーツ種目

 ～男性は 11種目、女性は 8種目で効果が確認～

③ 433-24-19（辻大士）

運動・スポーツが盛んな地域に暮らすだけで長生き

 ～参加者が地域に 1割多いと、全死因とがん死亡リスクが 11%減～

④ 434-24-20（齋藤孔良）

肺炎球菌ワクチンを接種している高齢者では認知症が２割以上少ない

 ～インフルエンザワクチンでは、接種した人としなかった人の間で認知症発症に差がない～

4．発表者 代表 斉藤 雅茂  日本福祉大学 社会福祉学部            教授

               日本福祉大学 健康社会研究センター        センター長

        相田 潤   東京医科歯科大学                 教授

        辻 大士   筑波大学 体育系                 助教

        齋藤 孔良  新潟大学大学院医歯学総合研究科 国際保健学分野  助教

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/
mailto:press.ml@jages.net